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iruffet overfor Mund- og Klovesygens Ud- 
bredelse paa Fyn sidste Foraar. Det ærede 
Medlem fremdrog forskellige drastiske Eks- 
empler paa de Forbud, der var blevet ud- 
stedt, bl. a. nævnte han, at man havde for- 
budt Møder paa Hoteller, men tilladt Bio- 
grafteatrene at holde aabent. Maa jeg 
heroverfor sige, at det ikke er Meningen 
med disse forskellige Forbud, at man kun 
skal holde sig dem efterrettelig, det skulde 
gerne være saaledes, at Befolkningen selv 
havde Forstaaelsen af, at det er nødvendigt 
i deres egen og Landets Interesse, at de 
ikke deltager i for mange Sammenkomster. 
Det er umuligt for Veterinærvæsenet at 
forbyde alle mulige Sammenkomster, og 
overfor Biografteatre nef. Eks. vil man 
kunne paadrage sig ret store økonomiske 
Forpligtelser, hvis man ogsaa skal forbyde 
dem at holde aabent under saadanne For- 
hold. For øvrigt var de Bestemmelser, 
som er truffet paa Fyn i Foraaret, truffet 
før min Tid, af min Forgænger, og det ærede 
Medlem ved ogsaa meget vel, at der frem- 
kom forskellige Klager angaaende dette 
Forhold kort Tid efter min Tiltræden, og 
,at man i Løbet af ganske faa Dage sørgede 
for at tage Hensyn til de Ønsker om for- 
skellige praktiske Ændringer, der fremkom; 
og disse .Ændringer vakte saa stor Tilfreds- 
hed, at jeg endog modtog en Takskrivelse 
fra de paagældende Folk paa Fyn derfor. 
Jeg føler mig overbevist om, at enhver 
Minister, hvilket Parti han end tilhører, 
til enhver Tid vil tage Hensyn til saadanne 
praktiske Henstillinger, der kommer fra 
de paagældende. Men jeg vil gerne yder- 
ligere sige om dette Spørgsmaal, som jo 
navnlig for Tiden er aktuelt, da Mund- og 
Klovesygen i den sidste Tid har faaet en 
meget stærk Udbredelse. her i Landet, at 
det er umuligt at standse denne Sygdoms 
Udbredelse og i det hele taget fra Stats- 
magtens Side at foretage sig noget som helst 
desangaaen.de, hvis ikke Landbefolkningen 
selv forstaar Nødvendigheden af at ind- 
skrænke de mange forskellige Sammen- 
komster, som ikke strengt taget er nødven- 
dige, og selv er med til at gennemføre det. 
Hvis det ikke sker, er det umuligt at faa 
Sygdommen begrænset til de Tilfælde, der 
i Forvejen er. Jeg skal nævne et Eksempel, 
som viser, at Landbefolkningen ikke har 
den fornødne Forstaaelse af, hvor farlige 

den Slags Ting er. Der er til Ministeriet 
indkommet en Meddelelse fra Ribe Amt 홢 
det er jo det Amt, hvor der hidtil har været 
langt de fleste Tilfælde af Mund- og Klove- 
syge i den sidste Tid 홢, som viser, at man 
i allerhøjeste Grad tager letsindigt paa disse 
Forhold. Meddelelsen gaar ud paa, at man 
indenfor et afspærret Distrikt i Ribe Amt 
har holdt et stort Bryllup, hvor der var 150 
Mennesker til^ Stede, og i Løbet af den kom- 
mende Uge viste der sig ikke mindre end 9 
nye Tilfælde af Mund- og Klovesyge hos 
Folk, der havde været med til dette Bryllup, 
foruden at der opstod Mund- og Klovesyge 
i den samme Uge paa selve Bryllupsgaarden, 
hvor man ikke før havde haft den. Man vil 
forstaa, at det er umuligt for Ministeriet 
at træffe Foranstaltninger, som kan hindre 
Mund- og Klovesygens Udbredelse, naar 
Landbefolkningen ikke selv er med til at 
fremme disse Foranstaltninger paa bedst 
mulige Maade. 

Overfor det ærede Medlem Hr. C. O. 
Pedersen, som igen var inde paa Udstyk- 
ningen af Jord i Sønderjylland, vil jeg 
gerne sige, at det ærede Medlem jo ikke 
paa nogen Maade har afkræftet mine Ud- 
talelser forleden Dag om, at selv om der 
var Jord nok i Sønderjylland til Udstyk- 
ning 홢 det hævder det ærede Medlem, 
at der er 홢, saa var det i alt Fald, ikke 
billig Jord efter^ de Oplysninger, som jeg 
har nævnt her i Tinget, og som jeg har 
mange forskellige af. Disse Oplysninger, 
som er fremkommet fra Jordlovsudvalget 
og fra Amtskommissionerne, viser, at den 
Jord, der kan købes i Sønderjylland til 
Udstykning, ingenlunde er billigere end 
Jord, der kan købes i det øvrige Land, 
tværtimod, den er snarere dyrere, og for- 
uden at være dyrere sammenlignet 
med" tilsvarende Jord i det øvrige Dan- 
mark er den tillige i en meget daarlig 
Kultur. Den Jord, der kan købes dernede 
til Udstykning, er i en saa daarlig Kultur, 
at det er meget vanskeligt for dem, der 
faar disse Ejendomme, i de første Aar at 
svare noget af den, fordi den giver saa 
daarligt et Udbytte. Det ærede Medlem 
sagde, at naar jeg havde fremhævet, at 
Forskellen mellem Jordværdien og Jord- 
prisen i Sønderjylland var større end i det 
øvrige Land, kunde det lige saa godt være 
paa Grund af, at Jordværdien var for lav. 
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